



BISLETTER

BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

NR 8, LUTY 2010

Po krótkiej przerwie zapraszamy do lektury kolejnego, nieco odmienionego, numeru BISlettera – Biuletynu dla organizacji pozarządowych. Jak zwykle znajdziecie w nim Państwo aktualne informacje dotyczące wydarzeń istotnych dla III sektora. W dziale „BIS podpowiada” zamieszczamy informację na temat najważniejszych zmian wynikających z nowelizacji ustawy o pożytku publicznym, którą kilka dni temu podpisał Prezydent. A już od kolejnego numeru rozpoczynamy akcję bardziej szczegółowego informowania na temat przepisów wynikających z nowej ustawy.

Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich, którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora.

AKTUALNOŚCI

ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ „SPLOT POMYSŁÓW NA FUNDUSZE REGIONALNE”

Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT zaprasza wszystkich przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz ich partnerów z województwa małopolskiego na Konferencję Regionalną pod hasłem „SPLOT pomysłów na fundusze regionalne”. Celem konferencji jest przedstawienie zasad aplikowania do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Konferencja odbędzie się 2 marca 2010 roku, w Centrum Kongresowym Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Al. 29 listopada 46, w godzinach od 10.00 do 15.15. Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia **25 lutego 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

TRWA REKRUTACJA DO II EDYCJI SZKOŁY LIDERÓW NGO

Fundacja Biuro Inicjatyw społecznych prowadzi nabór do II edycji Szkoły Liderów NGO. Szkoła Liderów skierowana jest głównie do przedstawicieli organizacji pozarządowych, którzy rozpoczynają swoją działalność w III sektorze i obejmuje takie tematy jak: organizacje pozarządowe w systemie instytucjonalnym państwa, współpraca organizacji pozarządowych z samorządem i dobre praktyki, zarządzanie organizacją – budowa strategii rozwoju, kształtowanie wizerunku organizacji pozarządowej w społeczności lokalnej, rachunkowość organizacji pozarządowej i sprawozdanie z realizacji zadania publicznego, zarządzanie cyklem projektu oraz źródła finansowania działalności organizacji. Zajęcia będą się odbywać w weekendy od marca do czerwca 2010 w Krakowie. Łącznie przewidziane jest 10 dni bezpłatnych szkoleń. Termin przesyłania zgłoszeń upływa **9 marca 2010r.** Szkoła Liderów NGO jest realizowana w ramach projektu „Budzimy aktywność i rozwijamy kompetencje małopolskich organizacji” dofinansowanego ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

POWOŁANO KRAKOWSKIE POROZUMIENIE ORGANIZACJI OBYWATELSKICH

1 lutego 2010 roku w Galerii Stowarzyszenia Architektów Polskich 15 organizacji pozarządowych działających na terenie Krakowa powołało Krakowskie Porozumienie Organizacji Obywatelskich. Jest to pierwsza od dłuższego czasu inicjatywa mająca na celu integrację środowiska krakowskich organizacji pozarządowych.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**ZAKOŃCZYŁ SIĘ NABÓR
UCZESTNIKÓW
SAMORZĄDOWEJ AKADEMII
WSPÓŁPRACY**

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych zakończyła nabór uczestników do projektu *Samorządowa Akademia Współpracy* realizowanego we współpracy z Województwem Małopolskim. W wyniku przeprowadzonych rozmów kwalifikacyjnych do udziału w projekcie zakwalifikowanych zostało 14 przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z terenu Małopolski. Od marca do października 2010 roku będą oni uczestniczyć w „Samorządowej Akademii Współpracy”, której celem jest poszerzenie zakresu i jakości współpracy pomiędzy lokalnymi samorządami a organizacjami pozarządowymi. Lista zakwalifikowanych samorządów znajduje się na stronie internetowej Fundacji BIS.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**KONKURS MAŁOPOLSKIE
WEKTORY WSPÓŁPRACY**

FRDL MISTiA zaprasza do udziału w kolejnej edycji konkursu Małopolskie Wektory Współpracy. Ideą konkursu jest wspieranie aktywności społecznej obywateli oraz promocja współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. Zgłoszenia od jednostek samorządu terytorialnego przyjmowane będą do dnia **15 marca 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY OGÓLNOPOLSKIE**KONKURSY W UNIJNYM
PROGRAMIE KULTURA
2007-2013**

Komisja Europejska opublikowała zaproszenie do składania wniosków o dotacje na działania w zakresie europejskiej współpracy kulturalnej w ramach programu Kultura 2007-2013. **1 maja 2010r.** mija najbliższy termin składania wniosków na "Projekty współpracy z krajami trzecimi".

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**NABÓR WNIOSKÓW W
RAMACH FUNDUSZU
STYPENDIALNEGO I
SZKOLENIOWEGO**

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji pełniąca rolę Operatora Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego ogłasza czwarty otwarty nabór wniosków na kwotę 1 200 520,00 euro. Nabór trwa do **31 marca 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY REGIONALNE

KONKURSY POKL WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY

W Wojewódzkim Urzędzie Pracy trwają nabory wniosków w ramach POKL. Projekty można składać na następujące działania: **6.3** Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich, **7.3** Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji, **9.1.2** Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych, **9.5** Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Konkursy mają charakter otwarty a nabór wniosków jest ciągły.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURS URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO Z ZAKRESU POLITYKI SPOŁECZNEJ NA ROK 2010

Urząd Marszałkowski ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych województwa z zakresu polityki społecznej na rok 2010. Na zadania z zakresu polityki społecznej w budżecie Województwa Małopolskiego na rok 2010 przeznaczono środki do kwoty 300.000 zł. Termin przesyłania zgłoszeń upływa **22 marca 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY LOKALNE

KONKURS BURMISTRZA MIASTA I GMINY CHRZANÓW

Burmistrz Miasta i Gminy Chrzanów ogłasza otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań Gminy Chrzanów w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania patologiom społecznym. Termin składania upływa **15 marca 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURS BURMISTRZA MIASTA I GMINY ZAKOPANE

Burmistrz Miasta Zakopane ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań Gminy w zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Konkursem objęte są działania na rzecz profilaktyki i rehabilitacji uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym. Termin składania ofert upływa **1 marca 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

BIS PODPOWIADA

ZMIANA USTAWY O POŻYTKU PUBLICZNYM

Kilka dni temu Prezydent RP podpisał długo oczekiwaną nowelizację ustawy o pożytku publicznym. Zmiany w ustawie są daleko idące. Na nowo określono czym są organizacje pozarządowe. Po spełnieniu pewnych warunków określonych w ustawie, za podmioty zrównane z organizacjami uznano nawet spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością czy kluby sportowe działające w formie spółek. Uporządkowana i rozszerzona została lista zadań, które zaliczane są do sfery pożytku publicznego (lista ta składa się z 33 sfer). Pozostałe najważniejsze zmiany dotyczą doprecyzowania zasad sprawozdawczości organizacji pożytku publicznego, form współpracy organizacji pozarządowych z samorządem terytorialnym i władzami centralnymi (np. powołanie gminnych, powiatowych i wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego, możliwość uchwalania wieloletnich programów współpracy samorządu z organizacjami, przeprowadzenia konsultacji z organizacjami przed uchwaleniem programu współpracy), działalności odpłatnej pożytku publicznego, konkursów ofert. Pojawiły się także nowe uregulowania, np. możliwość zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert – przy zachowaniu określonych wymagań co do terminu wykonania tego zadania i przeznaczonego na to dofinansowania (nie więcej niż 10 tys. zł). Inna nowość to tzw. inicjatywa lokalna. To tylko najważniejsze ze zmian w ustawie, która wejdzie w życie już za kilka dni. Od kolejnego numeru Bislettera rozpoczynamy akcję szczegółowego informowania na temat nowych przepisów wynikających ze znowelizowanej ustawy.

ŹRÓDŁA INFORMACJI:

REDAKCJA BIULETYNU:

**OLGA GULLA
ALICJA KUNA
TOMASZ OTKO**

KONTAKT WS. BIULETYNU:

**TOMASZ OTKO
FUNDACJA BIURO INICJATYW
SPOŁECZNYCH
UL. POMORSKA 8/4,
30-039 KRAKÓW
TEL. 12/ 418 00 77, E-MAIL:
tomasz.otko@bis-krakow.pl**

Portal organizacji pozarządowych www.ngo.pl,
Małopolski serwis regionalny www.malopolskie.ngo.pl,
Portal Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl,
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
www.malopolskie.pl,
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej www.rops.krakow.pl,
Małopolski Urząd Wojewódzki/Wydział Polityki Społecznej
www.malopolska.uw.gov.pl,
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie
www.pokl.wup-krakow.pl
Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz
miast na prawach powiatów,
Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS
www.krakow.pl/mowis,
przesyłane przez Państwa informacje.